[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 декабря 2008 г.

	№
	2827

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении нормативов накопления жидких бытовых отходов
населением в жилых домах с местной канализацией
и центральным водоснабжением для расчета затрат организаций,
осуществляющих сбор, вывоз и утилизацию жидких бытовых отходов
от населения на территории МОГО «Ухта»
Во исполнении пункта 24 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы накопления жидких бытовых отходов населением в жилых домах с местной канализацией и центральным водоснабжением для расчета экономически обоснованных затрат организаций, осуществляющих сбор, вывоз и утилизацию жидких бытовых отходов от населения на территории МОГО «Ухта», согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Отделу информации администрации МОГО «Ухта» опубликовать постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта»                   Т.А. Филиппову.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев

Приложение

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 31 декабря 2008 г. № 2827
Нормативы накопления жидких бытовых отходов населением
в жилых домах с местной канализацией и центральным водоснабжением
для расчета экономически обоснованных затрат организаций, осуществляющих сбор, вывоз и утилизацию жидких бытовых отходов
от населения на территории МОГО «Ухта»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Нормативы накопления
в куб. м

	в год
	в месяц

	1.

	Вывоз жидких бытовых отходов в жилых дома с водопроводом и местной канализацией (выгребные ямы), ваннами с газоснабжением (без газовых водонагревателей)
	на 1 человека
	35,03
	2,92

	2.

	Вывоз жидких бытовых отходов в жилых дома с водопроводом и местной канализацией (выгребные ямы), без ванн с газовыми плитами
	на 1 человека
	9,48
	0,79

_____________________